АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 20 января 2022 года                                                                            № 20 - од

пгт. Березово

О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по истории  в очной

форме с использованием

дистанционных технологий на

территории Березовского района

На основании  приказов Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа  – Югры: от 20.12.2022 года № 2959 «О

проведении  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году»,

от 14.12.2022 года № 2839 «Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году  и (или) рассмотрении апелляций о несогласии с

выставленными баллами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (Н.М. Предеина) организовать

проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с

использованием дистанционных технологий (далее – Олимпиада) на базе

МБОУ «Светловская СОШ имени Солѐнова Б.А.», МБОУ «Саранпаульская

СОШ», МБОУ Хулимсунтская СОШ с кадетскими  по предмету история 24,

25 января 2023 года.

1.1. Ответственность за проведение олимпиады и обеспечение

информационной безопасности при направлении олимпиадных заданий в

пункты проведения олимпиады возложить на Поленову Елену Владимировну,

ведущего специалиста отдела общего образования Комитета образования.

2. Руководителям  МБОУ «Светловская СОШ имени Солѐнова

Б.А.», (Т.Б.Румянцева), МБОУ «Саранпаульская СОШ» (Г.М.Артеева), МБОУ

Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими классами»

(Г.В.Третьякова):

2.1. Назначить ответственными за обеспечение качественного и

безопасного проведения олимпиады:

2.1.1 в МБОУ «Светловская СОШ имени Солѐнова Б.А.»:

- координатор проведения регионального этапа олимпиады – Чернова Елена

Петровна, заместитель директора,

- организатор в аудитории – Солѐнова Мария Михайловна, педагог-психолог,

- организатор вне аудитории – Лысякова Инга Владимировна, учитель

начальных классов

- технический специалист – Постникова Лидия Алексеевна, учитель

математики.
2.1.2 в МБОУ «Саранпаульская СОШ»:

- координатор проведения регионального этапа олимпиады – Попова Марина

Анатольевна, заместитель директора,

- организатор в аудитории – Наумова Мария Андреевна,  тьютор,

- организатор вне аудитории – Гребенева Любовь Николаевна, педагог-

библиотекарь,
- технический специалист – Матвеев Владислав Владиславович, системный

администратор.

2.1.3.в МБОУ «Хулимсунтская СОШ с кадетскими и мариинскими

классами»:

- координатор проведения регионального этапа олимпиады – Кутикова Юлия

Александровна, учитель математики,

- организатор в аудитории – Сухомлинова Мария Владимировна, педагог-

психолог,

- организатор вне аудитории – Пуксикова Антонина Николаевна, педагог –

библиотекарь,

- технический специалист – Пономарев Даниил Васильевич, заместитель

директора по безопасности.

2.2. Провести олимпиаду в соответствии с Требованиями к организации

и проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории  в 2022-2023 учебном году,

- вести видеозапись олимпиады по истории,  проводимой в очной

форме с использованием дистанционных технологий (в режиме оф-лайн), с

момента получения электронного пакета заданий и шифров до отправки

сканированных файлов в Комитет образования по защищенному каналу

связи,

2.3. Обеспечить медицинское обслуживание участников олимпиады в

пункте проведения олимпиады.

2.4. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в пунктах

проведения олимпиады.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя                                                                   И.Ф. Лебедева